
OBSAH

VI. Stalinův zásah. Stupňovaní komunistického náporu
28 Marshallův plán — Stalin diktuje ..................... 7
29 O bezpečnost národní, nikoliv třídní.................. 18
30 Závodní a lidové milice — nástroje 

komunistické moci.............................................. 34
31 Pane ministře vnitra, protestuji!.......................... 45
32 Atentát na členy vlády dr. Zenkla, Jana 

Masaryka a dr. Drtinu........................................ 48
33 Den duchovní a mravní obrody národa.............. 64

VII. Osnování puče 
34 Příznaky příprav k diktatuře?  72
35 Žijeme v policejním státě..................................... 81
36 Před ozbrojeným pučem?................................... 93
37 Poslední, vzrušená schůze bezpečnostního

výboru................................................................... 101
38 Alarmuji demokratické ministry o nebezpečí

puče......................................................................  109
39 Tragické dny......................................................... 115
40 Finanční stráž čeká na povel!.............................. 126
41 Komunisté zahájili puč již před demisi.

A co my?............................................................... 132
42 Rozhlas hlásí: Poslanci Hora a Čížek 

podněcují vzpouru.......................................... 142
VIII. Zhroucení demokracie
43 Lid věří v prezidenta!........................................... 152
44 Za puče jediná schůze ústředního 

výkonného výboru čs. strany národně 
socialistické...............................   157

45 Ortel smrti nad demokracií.................................. 164
46 Večerní návštěva u dr. Prokopa Drtiny — 

Pavla Svatého — 25. února 1948.................... 174
47 Zatýkání, skrývání a útěk.....................................  180
48 Bleskový převrat — bez odporu.......................... 194



Závěr
49 Kdo byl vinen?.......................................................210
50 Lidstvo prochází největší krizí. Co dělat?

Výhled: Víra v Prozřetelnost................................. 230
Přílohy
Číslo 1 Dvě „Zprávy výboru imunitního“ ÚNS 

o vydání poslance Oty Hory k trestnímu 
stiháni pro zložiny a prečiny............. 237

Číslo 2 Postoj Spojených států amerických 
k československé vládní krizi v únoru 1948 
a její následky.................................... 242

Číslo 3 Svědectví Josefa Jostena............................... 247
Číslo 4 Dopis dr. Miloslava Koháka..........................248
Číslo 5 Dopis býv. poslance Čeňka Torna..............250
Číslo 6 Dopis dr. I. Rosenberga................................. 251
Prameny — Poznámky.......................................................253
Jmenný rejstřík....................................................................262
O autorovi............................................................................ 276
Epilog...................................................................................278


